2315. Esgramar: bregar, trencar el cànem amb l’esgramadora. DCVB.
2316. Grapissos: bocins de palla menuda i arestes barrejats amb grans, després de 

l’operació d’ererar o porgar els cereals. DCVB. 
2317. Al davant, altra, ratllat.
2318. Aixartell: eina que consisteix en una fulla de ferro llarguera que a un cap 

té tall i a l’altre un altre tall curt o forcat. DCVB.
2319. Lectura dubtosa; molt tacat.
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  A* ACL. Justícia, capsa P7_M2_P4_C09. Número: 14. Un plec de dotze pàgines 
(de 32 cm per 22 cm); tres fulls dobles de paper. Escriptura humanística feta 
amb cura. Filigrana d’un home, vist de costat, amb una crossa o bastó, un 
barret i una capa; segurament era un pelegrí (núm. 37).

 a I. Sanchez Boira, “La casa i els llibres de Bartomeu Grassa, mestre en arts, 
rector de Sant Martí i prevere beneficiat (any 1568)”, a J. BolòS (ed.), Estudiar 
i gestionar el paisatge històric medieval. Territori i societat a l’edat mitjana, IV, 
2007, pp. 386-399.

Inventarium bonorum quondam reverendi domini Bartholomei 
Grasa, presbiteri, magistri in Artibus, beneficiati ecclesie Ilerdensis.//

VI augusti, MDLXVIII.

+ Inventarium bonorum reverendi domini Bartholomei Grasa, quon-
dam presbiteri beneficiati ecclesie Ilerdensis.

In nomine Domini, amen. Noverint universi quod anno a nati-
vitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, die vero 
sexta mensis augusti, in mei notarii publici testiumque infracripto-
rum presentia, personaliter constitutus in civitate Ilerde venerabilis 
dominus Joannes Cosconeda, presbiter beneficiatus ecclesie Ilerdensis, 
heres testamentarius reverendi domini Bartholomei Grasa, quondam 
presbiteri, magistri in artibus, eiusdem ecclesie beneficiati ac rectoris 
ecclesie parrochialis Sancti Martini dicte civitatis Ilerde, asserens se velle 
cum beneficio inventarii et non aliis, alter nec alio, modo hereditatem 
predictam adire et acceptare prout adivit et acceptavit, cum potestate 
expressa quod ultra vires hereditarias se obnoxium creditoribus fore 
nullatenus volebat sed iuris beneficio predicto gaudere facto per eum 
ac premisso hoc venerabili crucis + signo processit ad dicte hereditatis 
singulorumque bonorum eiusdem inventarium seu reportorium recipi-
endum et habendum infrascriptum, ad fraudis et suspicionis speciem 
tollendam et evitandam, super quibus omnibus et singulis requisivit 
sibi per me notarium infrascriptum unum et plura publicum et publica 
fieri atque confici instrumentum et instrumenta, presentibus ibidem 
venerabilis dominis Petro Ricart, clerico, et Michaele Rocha, studente 
in iure civili, Urgellensis et Gerundensis respective diocesis, testibus ad 
premissa vocatis specialiter atque rogatis. Tenor autem dicti inventarii 
sequitur sub his verbis: